РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

Принято 06 октября  2020  года

О внесении изменения в Устав Петровского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании закона Ивановской области от 18.11.2014 № 86-ОЗ «О некоторых вопросах формирования, организации и деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований Ивановской области», руководствуясь Устав

HYPERLINK "consultantplus://offline/ref=8FAAF140CB4868654F2D31229FC2FC6107F9B20DA23B86E79C767D34664A85A938EE508E6DBCC1038C502151kFF"ом Петровского городского поселения Гаврилово-Посадского  муниципального района, Совет Петровского городского поселения решил:
1. Внести изменение в Устав Петровского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района согласно приложению.

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в соответствии с действующим законодательством.
         3. Обнародовать настоящее решение после его государственной регистрации.
         4. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

          5.  Изменения, внесенные настоящим  решением,   применяются  к Главе Петровского  городского поселения, избранному после вступления в силу настоящего решения.
Глава Петровского городского
поселения Гаврилово-Посадского

муниципального района                                                         В.В.Шигарев

Председатель Совета Петровского городского

поселения Гаврилово-Посадского

муниципального района                                                        В.А.о. Аскяров
п.Петровский
06 октября 2020 № 07
Приложение к решению

Совета Петровского городского поселения
от 06.10.2020 № 07
ИЗМЕНЕНИЕ

в Устав Петровского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области
 (Принят решением Совета  Петровского городского поселения
Гаврилово-Посадского муниципального района от 30.01.2014 года № 265)
(в редакции решений Совета  Петровского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района от 25.03.2015 N 312, от 23.06.2015N 319, от 05.12.2018 № 173, от 12.08.2019 № 192)
  Абзац 1 части 4 статьи 31 Устава заменить абзацами следующего содержания:

 «4. Глава Петровского городского поселения избирается Советом Петровского городского поселения открытым голосованием из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, сроком на четыре года, но не более срока полномочий избравшего его Совета Петровского городского поселения.

Избранным на должность Главы Петровского городского поселения считается кандидат, за которого проголосовали более половины от установленной Уставом численности депутатов Совета Петровского городского поселения.»